
ABSTRAKT 

Tato práce se zabývá problematikou výročí 17. listopadu, a to konkrétně z pohledu výuky 

na základní škole v Kunraticích. V první části se čtenář stručně seznámí se školním 

kurikulem a jeho vývojem, se zakotvením projektového vyučování a podpory tohoto 

způsobu výuky na ZŠ Kunratice. V další části práce je uvedena analýza událostí 17. 

listopadu roku 1939 a roku 1989, nahlížení na tyto události z pohledu současnosti a 

generalizace, vymezení klíčových pojmů a faktů z didaktického pohledu. Hlavní část práce 

se zabývá následnou přípravou projektového vyučování na toto téma s aplikací ve vlastní 

výuce a vyhodnocením dopadů realizované výuky. Výsledkem této práce jsou dva případy 

projektové výuky, včetně postupu při přípravách a tvorbě metodiky z pohledu člena 

přípravného týmu, vedoucího týmu a následně i z pohledu třídního učitele, který samotnou 

výuku realizuje ve své třídě. Oba případy projektové výuky byly realizovány po sobě 

jdoucích školních rocích 2020 a 2021, přičemž v prvním případě se jedná o realizaci formou 

on-line projektového vyučování za jeden den a v případě druhém pak dvoudenní projektové 

vyučování. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

17. listopad 1989, demokracie, metodika, občanská společnost, projektová výuka, Sametová 

revoluce, totalita, základní škola, školní vzdělávací plán, hnízda gramotností, Padlet, žáci, 

on-line výuka, přípravný tým, expertní pedagogická skupina 


